

Категорія справи № 913/266/20: Господарські справи (з 01.01.2019); Справи позовного провадження; Справи про банкрутство, з них:.

Надіслано судом: 27.10.2020. Зареєстровано: 27.10.2020. Оприлюднено: 28.10.2020.

Дата набрання законної сили: 27.10.2020

Номер судового провадження: не визначено



ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

просп. Науки, 5, м. Харків, 61022, тел./факс (057)702-10-79, inbox@lg.arbitr.gov.ua

УХВАЛА

27 жовтня 2020 року м.Харків Справа № 913/266/20

Господарський суд Луганської області у складі судді **Масловського С.В.**, розглянувши заяву **Закритого акціонерного товариства "Черкаський агропелічний комбінат"** без номеру та без дати про визнання грошових вимог до боржника у справі за заявою кредитора - **Товариства з обмеженою відповідальністю "ЮС-Металл"** (місцезнаходження: вул. Чавдар Єлизавети, буд. 13, кв. 37, м. Київ, 02140)

до боржника - **Публічного акціонерного товариства "Українська інноваційна компанія"** (місцезнаходження: вул. Сметаніна, буд. 3-А, м. Северодонецьк, Луганська область, 93404)

про банкрутство.

ВСТАНОВИВ:

Ухвалою Господарського суду Луганської області від 15.05.2020 відкрито провадження у справі про банкрутство Публічного акціонерного товариства "Українська інноваційна компанія" (місцезнаходження: вул. Сметаніна, буд. 3-А, м. Северодонецьк, Луганська область, 93404, код ЄДРПОУ 05839888); введено мораторій на задоволення вимог кредиторів Публічного акціонерного товариства "Українська інноваційна компанія"; введено процедуру розпорядження майном боржника строком на 170 календарних днів до 01.11.2020; розпорядником майна призначено арбітражного керуючого Дашко Ігоря Валерійовича.

15.05.2020 оприлюднено на офіційному веб-сайті Вищого господарського суду України оголошення про відкриття провадження у справі № 913/266/20 про банкрутство Публічного акціонерного товариства "Українська інноваційна компанія" (місцезнаходження: вул. Сметаніна, буд. 3-А, м. Северодонецьк, Луганська область, 93404).

01.06.2020 на адресу Господарського суду Луганської області від Публічного акціонерного товариства Українська інноваційна компанія надійшла апеляційна скарга № 548/1В від 28.05.2020 на ухвалу Господарського суду Луганської області від 15.05.2020 по справі № 913/266/20 про відкриття провадження у справі про банкрутство Публічного акціонерного товариства Українська інноваційна компанія.

03.06.2020 матеріали справи надіслано до Східного апеляційного господарського суду для розгляду апеляційної скарги Публічного акціонерного товариства Українська інноваційна компанія.

Ухвалою Східного апеляційного господарського суду від 09.06.2020 апеляційну скаргу Публічного акціонерного товариства Українська інноваційна компанія залишено без руху, з метою усунення недоліків, протягом 10 днів з моменту отримання ухвали, шляхом надання до суду доказів сплати судового збору за подання апеляційної скарги в розмірі 31530 грн.

Ухвалою Східного апеляційного господарського суду від 02.07.2020 відмовлено Публічному акціонерному товариству Українська інноваційна компанія у задоволенні клопотання про розстрочення сплати судового збору за подання апеляційної скарги. Апеляційну скаргу повернуто без розгляду.

В той же час, Публічне акціонерне товариство Український інноваційний банк звернулося до Східного апеляційного господарського суду з апеляційною скаргою, в якій просило скасувати ухвалу Господарського суду Луганської області від 15.05.2020 у справі №913/266/20 про відкриття провадження у справі про банкрутство, ухвалити нове рішення, яким відмовити ТОВ ЮС-Металл у відкритті провадження у справі про банкрутство ПАТ Українська інноваційна компанія.

Фонд гарантування вкладів фізичних осіб звернувся до Східного апеляційного господарського суду з апеляційною скаргою, в якій просив скасувати ухвалу Господарського суду Луганської області від 15.05.2020 у справі №913/266/20 про відкриття провадження у справі про банкрутство, ухвалити нове рішення, яким відмовити ТОВ ЮС-Металл у відкритті провадження у справі про банкрутство Публічного акціонерного товариства Українська інноваційна компанія.

Постановою Східного апеляційного господарського суду від 10.09.2020 апеляційні скарги Публічного акціонерного товариства Український інноваційний банк та Фонду гарантування вкладів фізичних осіб залишено без задоволення. Ухвалу Господарського суду Луганської області від 15.05.2020 у справі №913/266/20 залишено без змін.

26.10.2020 на адресу Господарського суду Луганської області від Закритого акціонерного товариства "Черкаський агропелічний комбінат" надійшла заява без номеру та без дати про визнання грошових вимог до Публічного акціонерного товариства "Українська інноваційна компанія" у розмірі 15471 грн 84 коп.

Відповідно до ст. 45 Кодексу України з процедур банкрутства конкурсні кредитори за вимогами, що виникли до дня відкриття провадження у справі про банкрутство, зобов'язані подати до господарського суду письмові заяви з вимогами до боржника, а також документи, що їх підтверджують, протягом 30 днів з дня офіційного оприлюднення оголошення про відкриття провадження у справі про банкрутство. Відлік строку на заявлення грошових вимог кредиторів до боржника починається з дня офіційного оприлюднення оголошення про відкриття провадження у справі про банкрутство.

Частиною 6 ст. 45 Кодексу України з процедур банкрутства вимоги кредиторів, заявлені після закінчення строку, встановленого для їх подання, розглядаються господарським судом у порядку черговості їх отримання у судовому засіданні, яке проводиться після попереднього засідання господарського суду.

Заяву подано з дотриманням вимог частини третьої статті 45 Кодексу України з процедур банкрутства, тому заява підлягає прийняттю до розгляду.

Враховуючи те, що Закрите акціонерне товариство "Черкаський агропелічний комбінат" звернулося до суду з заявою про визнання грошових вимог до боржника після закінчення тридцятиденного строку від дня офіційного оприлюднення оголошення про відкриття провадження у справі про банкрутство (відповідно до відмітки органу поштового зв'язку 20.10.2020), суд вважає за необхідне, в порядку ч. 6 ст. 45 Кодексу України з процедур банкрутства, розглянути її в судовому засіданні, яке буде проведено після попереднього засідання господарського суду.

Керуючись ст.ст. 45-46 Кодексу України з процедур банкрутства, ст. ст. 232, 234, 235 Господарського процесуального кодексу України, господарський суд,
-

УХВАЛИВ:

1. Прийняти заяву Закритого акціонерного товариства "Черкаський агропечлиний комбінат" без номеру та без дати про визнання грошових вимог до боржника по справі №913/266/20 про банкрутство Публічного акціонерного товариства "Українська інноваційна компанія".

Розгляд заяви відбудеться після проведення попереднього засідання господарського суду.

Про день та час розгляду заяви про визнання грошових вимог, сторін буде повідомлено додатково.

Інформація про час і місце судового засідання додатково розміщена на сторінці суду офіційного веб-порталу "Судова влада в Україні" в мережі Інтернет (<https://court.gov.ua/fair>).

Ухвала набрала законної сили з моменту її прийняття 27.10.2020 та оскарженню не підлягає.

Суддя С.В.Масловський